
Südwestdeutsche Senioren Runde - 27.06.2022

Ergebnisliste
Vierer-Auswahldrive - Stableford; 18 Löcher
Handicap-Grenze: 36.0

BB (18 Loch) Herren: gelb Par: 74 Slope: 139Course: 71.2
Damen: rot Par: 74 Slope: 131Course: 71.8 Stand: 17.08.22, 10:47 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

Brutto
1 1 Pabst, Peter Winnerod, GC  18,6

Pabst, Ingrid Winnerod, GC  17,8/19  22  40
2 Drescher, Frank Winnerod, GC  12,2

Hildebrand, Marika Royal Homburger  26,5/19  19  37
3 Feuerbach, Holger Darmstadt Traisa, GC  28,5

Waldherr-Teschner, Dr. Michael Darmstadt Traisa, GC  33,5/34  17  46
* Arlt, Ruediger Seligenstadt, GC  26,5

Arlt, Iris Seligenstadt, GC  25,8/29  17  42
5 Marriott, Maria Licher GC  21,0

Marriott, Michael Licher GC  16,2/19  16  33
* Wessel, Bruce Licher GC  15,4

Wessel, Bettina Licher GC  20,4/18  16  34
* Hirsch, Karsten Royal Homburger  22,6

Streubel, Dr. Ute Royal Homburger  15,9/20  16  35
8 Leicher, Dr. Jürgen Idstein, GP  23,0

Bittner, Gaby Idstein, GP  25,4/26  15  39
* Arnold, Hans Nahetal, GC  14,0

Wilhelmi, Dr. Hans Dieter Nahetal, GC  19,2/17  15  32
10 Knappstein, Detlev Seligenstadt, GC  21,3

Peters, Beate Seligenstadt, GC  20,6/22  14  30
* Kruse, Ralf Lauterbach, GC  19,8

Hesseldieck, Brigitte Lauterbach, GC  15,0/18  14  29
12 Steyer, Thomas Attighof G&CC  26,8

Berninger-Geske, Rita Attighof G&CC  26,5/29  13  38
13 Möller, Helmut Attighof G&CC  21,9

Kaltwasser, Herbert Attighof G&CC  24,8/26  12  31
* Hornung, Otto Royal Homburger  26,5

Hirsch, Angelika Royal Homburger  20,1/25  12  35
15 Bruch-Knauf, Albrecht Darmstadt Traisa, GC  20,9

Wendel, Radegundis Darmstadt Traisa, GC  26,5/25  10  28
* Pflum, Karl-Stefan Darmstadt Traisa, GC  22,9

Warhaut, Dr. Manfred Darmstadt Traisa, GC  24,4/26  10  31
17 Kneisel, Joachim Aschaffenburger GC  19,1

Kneisel, Rosalinde Aschaffenburger GC  31,5/26   8  29
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

18 Falkenberg, Burkhard Weilrod, GC Taunus  21,5
Höppner, Bernd Weilrod, GC Taunus  26,5/26   6  21

* Siebelt, Dr. Johannes Wiesbadener GC  33,0
Osterwind, Thomas Wiesbadener GC  26,5/33   6  28

20 Strack, Willfried Spessart, GC  29,9
Sandkühler, Gudrun Spessart, GC  26,5/31   4  28

21 Schweisgut, Dr. Jens Lauterbach, GC  19,8
Martin, Konrad Lauterbach, GC  32,2/28   1  22

Netto Klasse A
1 Pabst, Peter Winnerod, GC  18,6

Pabst, Ingrid Winnerod, GC  17,8/19  22  40
1 2 Drescher, Frank Winnerod, GC  12,2

Hildebrand, Marika Royal Homburger  26,5/19  19  37
2 3 Hornung, Otto Royal Homburger  26,5

Hirsch, Angelika Royal Homburger  20,1/25  12  35
* Hirsch, Karsten Royal Homburger  22,6

Streubel, Dr. Ute Royal Homburger  15,9/20  16  35
5 Wessel, Bruce Licher GC  15,4

Wessel, Bettina Licher GC  20,4/18  16  34
6 Marriott, Maria Licher GC  21,0

Marriott, Michael Licher GC  16,2/19  16  33
7 Arnold, Hans Nahetal, GC  14,0

Wilhelmi, Dr. Hans Dieter Nahetal, GC  19,2/17  15  32
8 Möller, Helmut Attighof G&CC  21,9

Kaltwasser, Herbert Attighof G&CC  24,8/26  12  31
* Pflum, Karl-Stefan Darmstadt Traisa, GC  22,9

Warhaut, Dr. Manfred Darmstadt Traisa, GC  24,4/26  10  31
10 Knappstein, Detlev Seligenstadt, GC  21,3

Peters, Beate Seligenstadt, GC  20,6/22  14  30
11 Kruse, Ralf Lauterbach, GC  19,8

Hesseldieck, Brigitte Lauterbach, GC  15,0/18  14  29
12 Bruch-Knauf, Albrecht Darmstadt Traisa, GC  20,9

Wendel, Radegundis Darmstadt Traisa, GC  26,5/25  10  28

Netto Klasse B
1 1 Feuerbach, Holger Darmstadt Traisa, GC  28,5

Waldherr-Teschner, Dr. Michael Darmstadt Traisa, GC  33,5/34  17  46
2 2 Arlt, Ruediger Seligenstadt, GC  26,5

Arlt, Iris Seligenstadt, GC  25,8/29  17  42
3 Leicher, Dr. Jürgen Idstein, GP  23,0

Bittner, Gaby Idstein, GP  25,4/26  15  39
4 Steyer, Thomas Attighof G&CC  26,8

Berninger-Geske, Rita Attighof G&CC  26,5/29  13  38
5 Kneisel, Joachim Aschaffenburger GC  19,1

Kneisel, Rosalinde Aschaffenburger GC  31,5/26   8  29

Seite 2



Südwestdeutsche Senioren Runde-27.06.2022, Ergebnisliste - Stand: 17.08.22, 10:47 Uhr
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6 Strack, Willfried Spessart, GC  29,9
Sandkühler, Gudrun Spessart, GC  26,5/31   4  28

* Siebelt, Dr. Johannes Wiesbadener GC  33,0
Osterwind, Thomas Wiesbadener GC  26,5/33   6  28

8 Schweisgut, Dr. Jens Lauterbach, GC  19,8
Martin, Konrad Lauterbach, GC  32,2/28   1  22

9 Falkenberg, Burkhard Weilrod, GC Taunus  21,5
Höppner, Bernd Weilrod, GC Taunus  26,5/26   6  21

Nearest to the Pin Damen
1 Wessel, Bettina Licher GC  20,4 4,10 Meter

Nearest to the Pin Herren
1 Möller, Helmut Attighof G&CC  21,9/26 2,26Meter

Nearest to the Line Damen
1 Arlt, Iris Seligenstadt, GC  25,8/29 70cm

Nearest to the Line Herre
1 Leicher, Dr. Jürgen Idstein, GP  23,0/26 50cm

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
Differenz zum CR 71,2 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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